
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

городского округа Тольятти  Код 

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева» Форма по ОКУД 0301005 

(наименование организации) по ОКПО 20958403 
 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

                              ПРИКАЗ   

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году 

         

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

29.08.2023 № 873-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2023-2024 учебном году», в целях выявления, 

поддержки и социализации одаренных детей, создания условий для развития и реализации 

их потенциальных возможностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором школьного этапа олимпиады заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Головину К.Е. 

2. Координатору школьного этапа олимпиады Головиной К.Е.: 

2.1. Организовать и провести школьный этапа Всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4-11 классов с 19.09.2023г. по 30.10.2023г. в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа (Приложение 1). 

2.2. Организовать школьный этап олимпиады по математике, информатике, химии, 

биологии, астрономии и физике с использованием информационной платформы 

«Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru) 

2.3. Информировать обучающихся 4-11-х классов и их родителей (законных 

представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады, в том 

числе о подаче заявки на участие в олимпиаде через личный кабинет на платформе ГИС 

«Автоматизированная система управления региональной системой образования». 

2.4. Разместить на официальном сайте школы в разделе «Олимпиады» копии 

настоящего приказа и графика проведения школьного этапа в срок до 13.09.2022г. 

2.5. Зарегистрировать участников школьного этапа ВсОШ в АСУ РСО, ввести 

результаты участия. 

2.6. Обеспечить публикацию результатов школьного этапа олимпиады на сайте школы 

и протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

2.7. Осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 

участников. 

2.8. Предоставить  средствами внутренней почты АСУ РСО в МАОУ ДПО ЦИТ 

сканированную копию приказа с утвержденным списком победителей и призеров по 

каждому предмету школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2023г. 

2.9. Сформировать заявку на участие в окружном этапе олимпиады в срок до 

31.10.2023г. 

2.10. Предоставить список кандидатов в состав жюри в электронной форме по адресу: 

https://forms.gle/9iCcHaN1yJqBs6PGA в срок до 28.10.2023г.  

3. Назначить ответственным за тиражирование и формирование пакетов заданий, 

хранение пакетов после тиражирования до начала олимпиады педагога-библиотекаря 

Бурдину С.М. 

https://siriusolymp.ru/


4. Учителям-предметникам предоставить протоколы олимпиады школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету в бумажном и электронном виде координатору 

школьного этапа ВсОШ в срок не позднее двух дней со момента проведения олимпиады 

по предмету. 

4. Ответственность за исполнение приказа об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников возложить на заместителя директора по УВР 

Головину К.Е. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации Директор     О.Н. Солодовникова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
 

С приказом ознакомлены:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 
Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям 

Класс Срок внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

 

19 сентября 

(вторник) 

История 18.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 27.09.2023 

20 сентября 

(среда) 

Физическая культура 

(теория) 

19.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 30.09.2023 

21 сентября 

(четверг) 

Иностранный язык  

(английский, немецкий,  

французский) 

20.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

29.09.2023 

22 сентября 

(пятница) 

Физическая культура 

(практика) 

21.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

30.09.2023 

     



Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям 

Класс Срок внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

 

25 сентября 

(понедельник) 

Основы безопасности  

жизнедеятельности  

(теория) 

22.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

07.10.2023 

Искусство  

(МХК) 

5-11 

 

03.10.2023 

26 сентября 

(вторник) 

Экономика 25.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

04.10.2023 

27 сентября 

(среда) 

Обществознание 

 

26.09.2023 через 

АСУ РСО 

6-11 

 

05.10.2023 

28 сентября 

(четверг) 

 

Физика в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

29 сентября 

(пятница) 

 

Основы безопасности  

жизнедеятельности  

 (практика) 

28.09.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

07.10.2023 

     

2 октября 

(понедельник) 

Астрономия 

 

 

в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

5-11 

 

по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

03 октября 

(вторник) 

Технология  

(теория) 

02.10.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 14.10.2023 

04 октября 

(среда) 

Литература 03.10.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 12.10.2023 

05 октября 

(четверг) 

 

Химия в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

6 октября 

(пятница) 

Технология 

(практика) 

05.10.2023  через 

АСУ РСО 

5-11 14.10.2023 

     

09 октября 

(понедельник) 

Экология 06.10.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 17.10.2023 

Право 9-11 17.10.2023 

10 октября 

(вторник) 

Русский язык 

 

09.10.2023 через 

АСУ РСО 

4-11 

 

18.10.2023 

11 октября 

(среда) 

География 10.10.2023 через 

АСУ РСО 

5-11 19.10.2023 

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/


Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям 

Класс Срок внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

 

12 октября 

(четверг) 

 

Биология в течение одного дня с 
8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

5-11 

 

по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

     

19 октября 

(четверг) 

 

Математика 

 

в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 
http://uts.sirius.online/  

4-6 по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

20 октября 

(пятница) 

 

Математика 

 

в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

26 октября 

(четверг) 

Информатика в течение одного дня с 

8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  
Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/  

5-11 по факту 

получения  

результатов из  

Сириуса 

 

 

 

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

		2023-09-12T23:01:17+0400
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор




